Câmara Jftuntcipal be CaácaVel
MCIFAL DECASCAVEL

Recebido em *Dd/JO A ^

Protocolo INDICAÇÃO N°.J.\Ud

ESTADO DO PARANÁ

DE 2015

(Autor: Vereador VANDERLEI DO CONSELHO- PSC)

Sugere ao Poder Executivo a Implantação e Instalação de
Academia ao Ar Livre NO BAIRRO SANTA CRUZ/SANTO

ONOFRE, na forma que especifica.

Exmo. Senhor Gugu Bueno Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Em conformidade com Art. 116, do regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel, o Vereador
VANDERLEI DO CONSELHO/PSC, solicita a Vossa Excelência, que após a leitura em Plenário
Legislativo, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município
de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de interesse publico.

1 Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, a implantação e instalação
de Academia ao Ar Livre, na Rua Tupinambás entre as Ruas Ciro Bucaneve e Kamaças, no local onde
funciona a fonte de água, NO BAIRRO SANTA CRUZ.

VANDERÍ.E J2p-g©NSELt}0
VERE <\DOR/ PSC

É a indicação, Sala de Sessões.

Cascavel, 07 de outubro de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br -E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara üunttipal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação,

Atualmente o bairro Santa Cruz, tem uma população de aproximadamente 30.000 mil habitantes, e
possui poucos espaços de lazer e pratica desportiva, principalmente de idosos.

Desta forma esta sugestão vem atender uma demanda também de moradores do Bairro Santo
Onofre, tendo em vista que esta e uma das principais vias de acesso, ligando os referidos bairros, bem
como uma solicitação da Associação de Moradores do bairro Santa Cruz.

Sendo assim o espaço sugerido pela comunidade, visa integrar o esporte a natureza, pois neste
local sugerido existe uma fonte de água, onde possui grande freqüência dos moradores locais.

CÂMARAMUNICIPALDE CASCAVEL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br